
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ PHƯỚC AN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  305 /QĐ-UBND                   Phước An, ngày   17   tháng  7  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội - Quốc phòng - An ninh 

 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn xã năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 12689/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND huyện 

Tuy Phước về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải pháp chủ 

yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND huyện về điều chỉnh, bổ 

sung, một số chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giao các xã, thị trấn năm 

2024; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân xã khóa XIII, kỳ họp thứ 10 

ngày 11/7/2024: Nghị quyết số 01/NQ-HĐND về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã 

hội - Quốc phòng - An ninh 6 tháng cuối năm 2024, Nghị quyết số 03/NQ-HĐND về 

điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2024 và kế hoạch 

đầu tư xây dựng công trình năm 2025;Nghị quyết số 04/NQ-HĐND về điều chỉnh, 

bổ sung dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã 

hội - Quốc phòng - An ninh 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn xã Phước An năm 

2024. 

Điều 2. Các ban, ngành UBND xã, các đơn vị và các thôn căn cứ nội dung 

Quyết định này và Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND xã để 

tham mưu kế hoạch thực hiện cụ thể của xã, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND 

xã theo quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành thuộc UBND xã, các đơn vị và 10 

Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

 

Nơi nhận:                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3; (thực hiện)                                                                                       CHỦ TỊCH 

- UBND huyện ( báo cáo);                                                                              

- TT.Đảng ủy, TT.HĐND xã (báo cáo); 
- CT các PCT. UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Các ban, ngành UBND xã;      
- Lưu: VT.                                                                                  Huỳnh Tấn Dũng      



2 
 

       

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ PHƯỚC AN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

CÁC NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI  

QUỐC PHÒNG – AN NINH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024 VÀ GIẢI PHÁP  

CHỦ YẾU CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 305 /QĐ-UBND  

ngày  17/ 7 /2024 của UBND xã) 

I. LĨNH VỰC PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Tổ chức thực hiện các mô hình sản xuất và chăn nuôi đạt hiệu quả kinh tế 

cao; tiếp tục chuyển giao các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất, trồng trọt, chăn 

nuôi; các chương trình CNH-HĐH nông nghiệp và nông thôn. Tăng cường công tác 

kiểm tra, hướng dẫn các biện pháp phòng trừ sâu bệnh, dịch hại cây trồng, nhất là 

công tác chống hạn phục vụ sản xuất nông nghiệp trong điều kiện nắng nóng kéo 

dài. Phấn đấu đến cuối năm 2024, giá trị sản xuất Nông – Lâm nghiệp – Thủy sản 

tăng 3,7%. 

Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh động vật nhất là bệnh LMLM 

ở gia súc, cúm gia cầm, bệnh heo tai xanh, bệnh dịch tả heo Châu Phi, bệnh viêm da 

nổi cục ở trâu, bò. Chỉ đạo việc tiêm phòng đại trà vaccine cúm gia cầm đợt 2, tiêm 

phòng vaccine LMLM trâu, bò đợt 2 đạt hiệu quả.  

Khuyến khích phát triển chăn nuôi theo hướng an toàn sinh học, hình thành 

các gia trại đạt hiệu quả và ổn định. Phát triển đàn gia súc, gia cầm đạt chất lượng, 

phấn đấu đến cuối năm 2024 tổng đàn trâu, bò đạt khoảng 3.390 con, tổng đàn heo 

3.375 con, tổng đàn gia cầm 200.000 con, đàn dê 55 con, đàn hươu sao 13 con. Đẩy 

mạnh công tác phối giống bò để phát triển đàn bò lai. Bơm thuốc tiêu độc khử trùng 

môi trường và khu vực chăn nuôi. 

Đôn đốc các chủ rừng chăm sóc, triển khai trồng rừng sau khai thác và bảo vệ 

rừng, chú trọng công tác phòng cháy chữa cháy rừng. Kiểm tra, sửa chữa mua mới 

các dụng cụ phòng cháy chữa cháy. Đẩy mạnh sản xuất cây giống lâm nghiệp phục 

vụ cho công tác trồng rừng năm 2024. Phấn đấu tỷ lệ che phủ rừng đạt 29,93%. Tiếp 

tục liên kết với công ty Cổ phần năng lượng sinh học Phú Tài triển khai chương 

trình liên kết hỗ trợ quản lý rừng trồng theo tiêu chuẩn FM/FSC cho các hộ trồng 

rừng đã có chứng nhận QSD đất. Tiếp tục củng cố hồ sơ liên kết cấp chứng chỉ rừng 

FSC và hợp đồng bao tiêu sản phẩm giữa Công ty cổ phần năng lượng sinh học Phú 

Tài với bà con nông dân.  

2. Tiếp tục tăng cường quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai, tài nguyên và 

môi trường. Phối hợp tổ chức đấu giá đất, xét giao đất ở, cho thuê đất cho tổ chức và 

cá nhân có nhu cầu, tạo điều kiện cho sản xuất phát triển, góp phần tăng nguồn thu 

ngân sách xã. Phối hợp các cơ quan chức năng thực hiện kế hoạch sử dụng đất khu 

dân cư năm 2023. Phối hợp, liên hệ các đơn vị tư vấn lập quy hoạch chi tiết  bản đồ 



3 
 

tỷ lệ 1/500 các dự án trên địa bàn xã. Phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư và phát 

triển quỹ đất huyện Tuy Phước tiến hành thông tin dự án, kiểm kê, xác nhận hạng 

đất để áp giá đền bù các công trình trên địa bàn xã. Lập thủ tục đề nghị cơ quan nhà 

nước có thẩm quyền thu hồi đất, giao đất để thực hiện dự án. Tiếp tục thực hiện 

GPMB các dự án năm 2024 theo  kế hoạch huyện giao (5/5). Tiếp tục phối hợp Văn 

phòng đăng ký QSD đất thực hiện có hiệu quả công tác cấp giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất cho nhân dân. Tiếp tục thực hiện Quy chế quản lý và sử dụng các nghĩa 

trang nhân dân trên địa bàn xã Phước An có hiệu quả. 

Tiếp tục triển khai Quyết định số 243/QĐ-UBND của UBND xã ngày 

11/8/2023 về ban hành kế hoạch xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn xã. UBND xã 

đã họp xét, củng cố hồ sơ các trường hợp lấn chiếm đất đai trên địa bàn gửi về BCĐ 

huyện để họp xét thông qua. Tiếp tục tham mưu Lãnh đạo xử lý triệt để đối với các 

trường hợp vi phạm mới phát sinh. 

Tiếp tục hợp đồng thu gom rác thải trên địa bàn xã, thực hiện mở rộng địa bàn 

thu gom rác thải sinh hoạt. Phấn đấu đến cuối năm 2024, toàn xã phát triển thêm 638 

hộ tham gia hợp đồng thu gom, xử lý rác thải với UBND xã. Hợp đồng thu gom, vận 

chuyển và xử lý chất thải nguy hại ở các bể chứa đặt ngoài đồng ruộng năm 2024. 

Duy trì hoạt động ra quân tổng vệ sinh các tuyến đường liên thôn, liên xóm “Sáng-

Xanh-Sạch-Đẹp” trên địa bàn 10 thôn vào thứ 7 hàng tuần. Thường xuyên tuyên 

truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức cộng đồng giữ gìn vệ sinh chung, bảo vệ 

môi trường, thực hiện giải pháp, yêu cầu về bảo vệ môi trường tại hộ gia đình, cộng 

đồng và nơi công cộng một cách thường xuyên, liên tục để tạo thành thói quen tự 

giác. 

Vận động mở rộng hộ đăng ký sử dụng nước sạch tại thôn Ngọc Thạnh 2 đạt 

kế hoạch huyện giao 40 hộ. Tiếp tục triển khai, phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn 

đến các hộ dân.  

Về thực hiện dự án cao tốc Bắc Nam (đoạn qua địa bàn xã): UBND xã Phước 

An tiếp tục phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất 

kiểm kê bổ sung vật kiến trúc các hộ bị ảnh hưởng đất ở kết hợp vận động, chi trả 

cho các hộ dân bị ảnh hưởng; thông tin giá trị bồi thường và hỗ trợ đất ở, chi trả cho 

các hộ có đất ở bị ảnh hưởng dự án. UBND xã tiếp tục tuyên truyền vận động các hộ 

nhận tiền đền bù để triển khai thực hiện dự án trên địa bàn xã. 

3. Triển khai các giải pháp giúp HTX NN thực hiện phương án sản xuất, kinh 

doanh, mở rộng dịch vụ nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động theo Luật HTX năm 

2023, đôn đốc thu hồi nợ khê đọng; tăng cường quản lý tài chính, vốn quỹ HTX, tổ 

chức kiểm kê, thanh quyết toán năm 2024. Phấn đấu năm 2024, HTXNN được đánh 

giá, xếp loại Tốt.  

4. Tiếp tục theo dõi, đôn đốc thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước từng 

tháng, quý theo Kế hoạch đã đề ra nhằm đảm bảo thực hiện hoàn thành Nghị quyết 

của HĐND xã và Quyết định của UBND huyện về giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024 trên địa bàn xã. Rà soát, quản lý chặt chẽ các khoản chi, bảo đảm đúng dự 

toán được giao theo chế độ quy định, tập trung thu hồi các khoản chi tạm ứng ngân 

sách theo quy định. Đối chiếu, quyết toán các công trình đầu tư xây dựng cơ bản. 



4 
 

Tham mưu điều chỉnh kế hoạch thu – chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2024, xây 

dựng Dự toán thu, chi Ngân sách xã năm 2025.  

5. Tập trung huy động có hiệu quả các nguồn vốn để đầu tư xây dựng các 

công trình trọng điểm nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. Tranh thủ có hiệu 

quả các nguồn vốn hỗ trợ của Trung ương, tỉnh, huyện kết hợp với nguồn vốn của 

địa phương để đầu tư xây dựng nâng cấp cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã, chú trọng hạ 

tầng về giao thông, thủy lợi để phục vụ cho sản xuất và dân sinh. Đôn đốc đơn vị thi 

công đẩy nhanh tiến độ công trình đang thi công đảm bảo vượt lũ an toàn. Nghiệm 

thu đưa vào sử dụng các công trình đã thi công xong. Tích cực kiểm soát nợ trong 

đầu tư xây dựng. Tăng cường chỉ đạo kiểm tra, xử lý các trường hợp lấn chiếm vỉa 

hè, hành lang ATGT đường bộ và xây dựng trái phép. Thường xuyên kiểm tra, khắc 

phục kịp thời công trình giao thông bị hư hỏng. Tổ chức đấu giá đất công ích năm 

2024. Xây dựng điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư xây dựng 6 

tháng cuối năm 2024 và dự kiến Danh mục đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025. Phối 

hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

Tuy Phước thực hiện công tác GPMB các công trình trên địa bàn xã. Tổng kết công 

tác phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn năm 2023, chủ động triển khai xây 

dựng kế hoạch phòng chống bão lụt, tìm kiếm cứu nạn, giảm nhẹ thiên tai năm 2024 

trong đó chú ý tăng cường chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án thuỷ lợi, 

giao thông, công trình vượt lũ... 

6. Phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ: Tạo điều kiện 

thuận lợi cho việc phát triển kinh tế công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ. 

Tiếp tục phối hợp với các ngành chức năng của huyện để thực hiện tốt việc triển 

khai các dự án trên địa bàn. Quan tâm phối hợp tạo điều kiện cho các cơ sở  sản 

xuất, kinh doanh, dịch vụ và doanh nghiệp đầu tư phát triển sản xuất, thu hút lao 

động địa phương, tăng thu nhập cho người lao động. Phấn đấu đạt giá trị công 

nghiệp và xây dựng tăng bình quân 10,2%  dịch vụ tăng bình quân 9,5%.  

7. Tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng các tiêu chí theo Bộ tiêu chí 

Quốc gia về xây dựng nông thôn mới. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch xây dựng nông 

thôn mới trên địa bàn xã. Trong  năm 2024, phấn đấu hoàn thành 09 tiêu chí chưa 

đạt theo Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/07/2022 của UBND tỉnh Bình 

Định về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và nông thôn mới nâng 

cao trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025, gồm : Tiêu chí 1: Quy hoạch; Tiêu chí 2: 

Giao thông; Tiêu chí 6: Cơ sở vật chất văn hóa; Tiêu chí 7: Cơ sở hạ tầng thương 

mại nông thôn; Tiêu chí 12: Lao động; Tiêu chí 13: Tổ chức sản xuất và phát triển 

kinh tế nông thôn; Tiêu chí 17: Môi trường và an toàn thực phẩm; Tiêu chí 18: Hệ 

thống chính trị và tiếp cận pháp luật và Tiêu chí 19: Quốc phòng và An ninh.  

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI 

1. Triển khai thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh xã hội, thực hiện 

kịp thời, đầy đủ chế độ, chính sách hỗ trợ đối với người có công cách mạng và đối 

tượng xã hội; tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, nhất là dự án đa dạng hóa 

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo, hỗ trợ phát triển sản xuất gắn với công tác 



5 
 

đào tạo nghề, giải quyết việc làm cho người lao động năm 2024 đảm bảo chỉ tiêu đề 

ra. Phấn đấu tạo việc làm cho hơn 127 lao động. Xây dựng và triển khai kế hoạch 

điều tra hộ nghèo, cận nghèo năm 2024, tỷ lệ nghèo đa chiều của xã giảm 2,95% 

(trong đó tỷ lệ giảm hộ nghèo 2,77%, cận nghèo 0,18% theo Kế hoạch số 40/KH-

UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện). Tiếp tục thực hiện các mục tiêu, nhiệm 

vụ, các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững hàng 

năm, giai đoạn 2021- 2025. Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm Ngày Thương 

binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024). Triển khai Kế hoạch tổ chức thu thập, cập nhật, 

chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động phục vụ công tác quản lý lao động 

gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư năm 2024 trên địa bàn xã. Tổ chức thăm 

hỏi, tặng quà nhân các ngày lễ lớn, tết Nguyên Đán. Tổ chức các hoạt động bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em, phòng, chống tai nạn, thương tích. Xây dựng và triển khai thực 

hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024. Tổ chức 

tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Tổng kết công tác hoạt động hè 

và bàn giao học sinh về các trường, chuẩn bị khai giảng năm học mới 2024-2025.  

Chú trọng bảo vệ, chăm sóc và bảo đảm các quyền cơ bản của trẻ em, nhất là 

quan tâm giúp đỡ kịp thời trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Thực hiện các chính sách, 

pháp luật về Bình đẳng giới và Chiến lược quốc gia Vì sự tiến bộ phụ nữ. Vận động 

người dân tham gia BHYT, BHXH trong độ tuổi lao động đạt chỉ tiêu huyện giao. 

Triển khai kế hoạch điều tra hộ nghèo, cận nghèo năm 2024. Xây dựng kế 

hoạch kiểm, phúc tra, đánh giá gia đình văn hóa, thôn văn hóa năm 2024 trên địa 

bàn xã. Phấn đấu đạt bảo lưu thôn văn hóa tỷ lệ 100%; giữ vững và phát triển phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, phấn đấu duy trì xã đạt chuẩn 

văn hóa nông thôn mới.  

2. Các trường thực hiện tốt các công tác hè. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức 

Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường và khai giảng năm học mới 2024-2025. Đẩy mạnh 

các giải pháp hạn chế tình trạng học sinh bỏ học. Duy trì trường THCS, Trường Tiểu 

học số 1, Trường Tiểu học số 2 và trường Mầm non xã đạt chuẩn Quốc gia mức độ 

2. Phấn đấu các trường đều đạt trường tiên tiến. Duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục 

và xóa mù chữ. Huy động 100% số trẻ 5 tuổi vào mẫu giáo, 6 tuổi vào lớp 1 và 100% học 

sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học vào lớp 6 và tốt nghiệp THCS. Chú trọng công 

tác khuyến học khuyến tài, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Trung tâm học tập 

cộng đồng. 

3. Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân; chú trọng 

công tác y tế dự phòng, nâng cao năng lực giám sát, phát hiện và khống chế dịch 

bệnh kịp thời. Chỉ đạo ngành Y tế thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh; triển khai 

chiến dịch chăm sóc sức khỏe sinh sản. Phấn đấu tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh 

dưỡng thể nhẹ cân 7,1%, suy dinh dưỡng chiều cao 13,61%. Tổ chức khám quản lý 

sức khoẻ người già, người khuyết tật; triển khai thực hiện nghiêm túc các chương 

trình mục tiêu Quốc gia về y tế. Tổ chức giám sát dịch tay – chân – miệng, sốt xuất 

huyết, sốt rét tiêu chảy cấp, cúm A H5N1, H1N1, dịch Covid-19…  Quản lý chặt 

chẽ hành nghề y dược tư nhân trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm, công tác vệ sinh môi trường. Tiếp tục duy trì, củng cố Bộ tiêu chí quốc 



6 
 

gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 đã đạt. Phấn đấu đến cuối năm tỷ lệ dân số 

tham gia bảo hiểm y tế đạt 94,40%, bảo hiểm xã hội tự nguyện phấn đấu vận động 

thêm 04 người đạt chỉ tiêu huyện giao 170 người. 

Tiếp tục hoàn thành cơ sở vật chất và trang thiết bị phục vụ công tác CSSK 

ban đầu cho nhân dân. Tăng cường công tác khám chữa bệnh bằng y học cổ truyền 

để duy trì đạt tỷ lệ > 30% tổng số bệnh nhân khám tại trạm, củng cố vườn thuốc nam 

duy trì đủ 40 loại cây thuốc nam có bản đề tên, bảo tồn các cây thuốc quí. 

4. Đài truyền thanh nâng cao chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền phục 

vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương, xây dựng các chương trình có chất lượng; 

kiểm tra thường xuyên hệ thống loa đài đảm bảo thông tin đến mọi người dân. Xây 

dựng 2 chương trình phát trên sóng phát thanh huyện: chương trình Giáo dục pháp 

luật 24/8 và chương trình Thời sự chuyên đề 22/9.  

Đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa”, giữ vững tỷ lệ hộ đạt gia đình văn hoá trên 95% so với đăng ký, 

thôn văn hóa được công nhận, công nhận lại và bảo lưu danh hiệu thôn văn hóa đạt 

100%. Tuyên truyền trực quang nhân các ngày lễ lớn trong năm. Giữ gìn và phát 

huy truyền thống, bản sắc văn hoá dân tộc ở địa phương. Tổ chức tốt các hoạt động 

mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ và các ngày lễ, kỷ niệm lớn năm 2024. Tham gia các 

hoạt động văn hóa thể thao kỷ niệm các ngày lễ lớn do cấp trên tổ chức.Tích cực tổ 

chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, tạo nhiều phong trào sâu 

rộng trong quần chúng nhân dân; vận động nhân dân tích cực tham gia rèn luyện 

thân thể theo gương của Bác Hồ. Tổ chức 02 lớp năng khiếu hè môn bóng chuyền 

cho học sinh cấp 2; 02 lớp năng khiếu hè môn bóng đá cho học sinh cấp 1; 04 lớp 

dạy bơi cho cho học sinh các trường trên địa bàn, tổ chức giải bóng đá mini cho khối 

tiểu học.  

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Tiếp tục thực hiện Quy chế Dân chủ và công tác Dân vận chính quyền năm 

2024 theo Kế hoạch. Tăng cường chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong cơ 

quan. Tập trung củng cố tổ chức bộ máy, biên chế theo hướng chuẩn hóa đội ngũ 

cán bộ, công chức, nâng cao năng lực công tác. Chú trọng công tác đào tạo, bồi 

dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và giải quyết kịp thời, đúng quy 

định các chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức. Công tác quản lý nhà nước 

về hoạt động tôn giáo và thi đua khen thưởng được quan tâm chỉ đạo thực hiện theo 

đúng quy định. Chuẩn bị nội dung phục vụ công tác giám sát của HĐND xã. Đánh 

giá tình hình thực hiện công tác 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ công tác 3 tháng cuối 

năm 2024. Tổ chức đánh giá cán bộ, công chức năm 2024; thực hiện kê khai lần đầu, 

kê khai bổ sung tài sản, thu nhập đối với cán bộ, công chức theo quy định. Hội đồng 

Thi đua khen thưởng xã họp xét đề nghị khen thưởng năm 2024. Tiến hành đánh giá 

tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và xây dựng 

chương trình công tác năm 2025. Phối hợp HĐND xã tổ chức tốt kỳ họp thứ 10 và 

thứ 11 khóa XIII nhiệm kỳ 2021-2026.  

Tiếp tục thực hiện cải cách hành chính năm 2024 theo Kế hoạch; duy trì việc 

tiếp dân định kỳ. Thường xuyên rà soát, thực hiện đơn giản hoặc đề xuất đơn giản 



7 
 

hóa thủ tục hành chính; tạo sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết 

thủ tục hành chính. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản 

lý, điều hành, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong giải quyết thủ tục hành chính 

tại UBND xã. Sử dụng hiệu quả phần mềm kế toán Misa, bản Autocard, Micro bản 

đồ, phần mềm hộ tịch, Văn phòng điện tử IDesk, phần mềm quản lý dân cư, phần 

mềm báo cáo thuế, bảo hiểm, phần mềm một cửa, phần mềm công chứng UCHI. Bộ 

phận Một cửa tiếp tục nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế 

Một cửa, thực hiện cải cách hành chính nâng cao chất lượng giải quyết TTHC một 

phần và toàn trình. Giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân kịp thời. Kiểm 

tra, đôn đốc các ngành thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

Tư pháp – Hộ tịch: Thường xuyên phối hợp với các ngành, Mặt trận, hội, 

đoàn thể liên quan tổ chức tốt công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật. 

Phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND và UBND xã ban hành 

trong năm. Thực hiện việc đăng ký và quản lý hộ tịch, chứng thực. Nâng cao năng 

lực hoạt động của Hội đồng hòa giải xã và các Tổ hòa giải cơ sở. Phối hợp tham gia 

công tác thi hành án.  

2. Ngành Công an tiếp tục tham mưu lãnh đạo Công an huyện, Đảng ủy, 

UBND xã chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết, Chỉ thị và các văn bản chỉ 

đạo của cấp trên trong công tác bảo đảm an ninh trật tự, bảo đảm tuyệt đối an ninh, 

an toàn các mục tiêu, sự kiện chính trị, văn hóa diễn ra trên địa bàn. Nâng cao hiệu 

quả công tác phòng, chống tội phạm và quản lý Nhà nước về an ninh trật tự. Nâng 

cao công tác tiếp nhận, xử lý tố giác, tin báo về tội phạm. Không để xảy ra đột biến, 

bất ngờ, kiềm chế gia tăng tội phạm, đẩy lùi tệ nạn xã hội, làm giảm tội phạm hình 

sự từ 5% trở lên so với năm 2023, nhất là tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt 

nghiêm trọng; 100% tin báo, tố giác tội phạm được tiếp nhận và xử lý kịp thời. Chủ 

động nắm tình hình, giải quyết những vấn đề phức tạp phát sinh trong nội bộ nhân 

dân, không để xảy ra “điểm nóng” phức tạp về an ninh trật tự; phối hợp. Tiếp tục 

tăng cường tuần tra, kiểm soát, trấn áp tội phạm, triệt xóa các tụ điểm phức tạp về an 

ninh trật tự và tệ nạn xã hội; kiểm tra các cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh 

trật tự và các hộ cho thuê nhà trọ trên địa bàn. Thực hiện kịp thời, hiệu quả các 

nhiệm vụ theo Đề án 06 của Chính phủ. Tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp 

kiềm chế, giảm thiểu tai nạn giao thông, phòng chống cháy nổ, đảm bảo an toàn lao 

động. Triển khai thực hiện Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở 

đảm bảo đúng quy định. Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch bảo vệ đảm bảo 

an ninh trật tự trước, trong và sau Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

           3. Ngành Quân sự tổ chức thực hiện công tác trực sẵn sàng chiến đấu, bảo vệ 

cơ quan, đảm bảo an ninh chính trị ổn định. Lập kế hoạch rà soát thanh niên tuổi 18-

25 xét duyệt cấp xã và huyện, chuẩn bị khám sức khỏe và giao quân năm 2025. Tập 

trung cho công tác huy động quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, diễn tập cho 

e93/f307 chỉ tiêu 29 quân nhân. Tổ chức tổng kết công tác quốc phòng 2024, đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ quốc phòng 2025. Chuẩn bị sẵn sàng các phương tiện để 

phòng chống bão lụt, phòng chống cháy rừng, cứu hộ cứu nạn; sẵn sàng lực lượng 

tham gia ứng phó. Xây dựng triển khai thực hiện kế hoạch bảo vệ các ngày lễ. Tiếp 

tục làm chế độ chính sách theo quy định./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:49:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Ánh<anhlt-phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:50:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Ánh<anhlt-phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:50:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Ánh<anhlt-phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T15:27:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Tấn Dũng<Dunght-phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T16:03:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Phước An<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T16:03:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Phước An<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




